Совет депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О Комиссии по наградам при Главе муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» 22 февраля 2022 года

В соответствии с Положением о наградах муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» от  22 февраля 2022 года  № 7/109, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по наградам при Главе муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики».
2. Признать утратившими силу следующие решения Алнашского Районного Совета депутатов:
- от 04.12.2009 № 20/198 «О  Положении «О комиссии по наградам муниципального образования «Алнашский район»;
-  от 26.10.2012 № 6/59 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам муниицпального образования «Алнашский район»;
- от 21.10.2016 № 2/21 «О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты Районного Совета депутатов»;
- от 24.10.2017 № 8/78  «О  внесении изменений в решение Районного Совета депутатов «О положении «О комиссии по наградам муниципального образования «Алнашский район»;
  - от 11.04.2019  № 18/153  «О  внесении изменений в решение Районного Совета депутатов «О положении «О комиссии по наградам муниципального образования «Алнашский район»;
 - от 18.09.2019 № 20/168 «О  внесении изменений в решение Районного Совета депутатов «О положении «О комиссии по наградам муниципального образования «Алнашский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский
район Удмуртской Республики»                                                      В.П. Майкова

Глава муниципального
образования «Муниципальный округ
Алнашский  район Удмуртской Республики»			         А.В. Семенов

с. Алнаши
22.02.2022
№ 7/110

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»
от  22.02.2022  №  7/110

Положение о Комиссии по наградам при Главе муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

1. Комиссия по наградам при Главе муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» (далее - Комиссия) является консультативным органом при Главе Алнашского района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования  «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», а также настоящим Положением.
3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются решением Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики».
4. Основными задачами Комиссии являются:
а) рассмотрение представлений о награждении государственными, региональными, районными наградами, внесенных Главе Алнашского района;
б) рассмотрение вопросов совершенствования системы наград Алнашского района;
в) выполнение отдельных поручений Главы Алнашского района по вопросам награждения;
5. Комиссия для выполнения своих задач имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от ходатайствующих о награждении;
б) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, а также давать рекомендации и разъяснения, касающиеся применения законодательства о государственных и ведомственных наградах;
6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее деятельности на общественных началах (Приложение 1 к положению).
7. Председателем Комиссии является Глава Алнашского района.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.
9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.
10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и  секретарем Комиссии.
11. Подготовку материалов для заседаний Комиссии осуществляет отдел организационной работы и делопроизводства Администрации  и Совета депутатов.

	Приложение 1
к Положению о Комиссии по наградам при Главе муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

Состав
комиссии по наградам  при Главе муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

	1.
	Председатель комиссии -
	 Глава муниципального образования                                                       «Муниципальный округ Алнашский район  Удмуртской Республики»;

	2.
	Заместитель председателя комиссии -
	руководитель аппарата Главы,  Совета                                                      депутатов и Администрации;

	3.
	Секретарь комиссии   -
	начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации и Совета депутатов;

	Члены комиссии:

	4.
	Председатель Алнашского районного Совета депутатов;

	5.
	Заместитель Председателя районного Совета депутатов;

	6.
	Первый заместитель главы Администрации по экономике и финансам (по согласованию);

	7.
	Заместитель главы Администрации по социальным вопросам (по согласованию);

	8.
	Заместитель главы Администрации по строительству, ЖКХ, транспорту и связи (по согласованию);

	9.
	Заместитель главы Администрации по территориальному развитию - начальник управления сельского хозяйства (по согласованию);

image1.png